
Gmina Głuszyca, znana z  innowacyjnego podejścia do
zarządzania lokalnymi zasobami, wkracza w  nową erę
energetyczną. Dzięki współpracy z  naukowcami z  War-
szawy Gmina zapowiada realizację przełomowego pro-
jektu, który ma na celu obniżenie rachunków za prąd
dla mieszkańców, jednocześnie przyczyniając się do
ochrony środowiska. Sercem projektu będzie Bank
Energii, zaawansowanej technologicznie platformy wy-
korzystującej algorytmy do efektywnego zarządzania
dostawami energii. Inspirując się podobnymi rozwiąza-
niami z  USA, Głuszyca planuje dostosować pozyskanie
i   dostawy energii do bieżących potrzeb odbiorców, co
stanowi klucz do znacznego obniżenia kosztów.
Burmistrz Głuszycy Roman Głód podkreśla, że inicja-

tywa przyniesie mieszkańcom konkretne korzyści fi-
nansowe, obiecując obniżenie kosztów energii
elektrycznej o  około 30%. Na początek, 600 gospo-
darstw domowych otrzyma szansę na znaczące obniże-
nie swoich rachunków za energię, z  możliwością
rozszerzenia programu na całą gminę, co zapewniłoby
dostęp do tańszej, zielonej energii dla wszystkich
mieszkańców. I   najważniejsze: projekt nie generuje
kosztów dla Gminy! Realizacja projekt o  wartości 20 mi-
l ionów złotych z  Krajowego Planu Odbudowy, nie wią-

że się z  żadnymi kosztami dla Gminy Głuszyca. Wręcz
przeciwnie, projekt przewiduje dodatkowe przychody
z  tytułu podatków od realizatora oraz dzierżaw za wy-
korzystane grunty.
-Inicjatywa jest korzystna zarówno ekonomicznie, jak

i  ekologicznie dla Gminy i  jej mieszkańców. Założenia pro-
jektu obejmują utworzenie na terenie Gminy farmy foto-
woltaicznej oraz magazynu energii o  mocy 2 MW. Te
działania są krokiem w  kierunku samowystarczalności
energetycznej, stanowiąc przykład dla innych miast
i  gmin w  Polsce- dodaje Roman Głód.
Pierwsze niższe rachunki za energię dla uczestników

projektu spodziewane są między rokiem 2025 a  2026,
co stanowi konkretne i   mierzalne potwierdzenie sukce-
su inicjatywy. Projekt zaplanowany w  Głuszycy pokazu-
je, jak za pomocą zaawansowanych technologii
i   współpracy międzysektorowej można osiągnąć realne
korzyści zarówno dla mieszkańców, jak i   dla środowiska
naturalnego. Dzięki tej inicjatywie Głuszyca stawia waż-
ny krok w  kierunku zrównoważonego rozwoju i   poka-
zuje, że zmiany na lepsze są możliwe dzięki
determinacji, innowacyjności i   odpowiedzialnemu pla-
nowaniu.

UM

Konferencja dotycząca tańszego prądu, fot. SK

W  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy
w  czwartek 1 5 marca br. miało miejsce
ważne wydarzenie, mające na celu konty-
nuację i   rozwój współpracy pomiędzy
Gminą Głuszycą a  czeskim partnerem -
miastem Rokytnice v Orl ických horách.
Burmistrz Głuszycy Roman Głód oraz Jiří
Štěpán- Starosta Rokytnic, w  obecności
radnych oraz przedstawiciel i obu miast,
podpisal i l ist intencyjny, świadczący
o  chęci wzajemnego zaangażowania obu
wspólnot w  rozwój transgranicznej
współpracy i   turystyki.
List stanowi formal izację zobowiązań

obu stron do kontynuacji i   pogłębienia
współpracy, która ma na celu wzajemne
wsparcie rozwoju i   integracji z  wykorzysta-
niem środków unijnych. Zgodnie z  podpisa-
nym dokumentem współpraca będzie
obejmować nie tylko kwestie turystyczne,
lecz również edukację, wymiany młodzieżo-
we, wspólne działania między jednostkami
straży pożarnych oraz promocję kultury re-
gionalnej. To wszystko ma na celu nie tylko
zacieśnienie kontaktów międzyludzkich,
lecz również podniesienie jakości życia
mieszkańców obu gmin.
Współpraca polsko-czeska obu gmin ukła-

da się pomyślnie od wielu lat. Już od 201 6
roku Głuszyca i   Rokytnice w  Górach Orl ic-

kich są miastami partnerskimi, co zaowoco-
wało real izacją dużego projektu
turystycznego wartego mil ion euro, obej-
mującego Podziemne Miasto Osówka
i   Twierdzę Hanička. Podpisany l ist intencyjny
otwiera drogę do real izacji nowych projek-
tów, które będą miały bezpośredni wpływ
na rozwój turystyki, edukacji oraz kultury
w  obu gminach. W  obl iczu rosnącej rol i
współpracy regionalnej i   transgranicznej
w  Europie Głuszyca i   Rokytnice v Orl ických
horách dowodzą, jak przez wspólne działa-
nia można osiągnąć znaczące korzyści dla
obu stron.
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Partnerstwo z  Czechami, fot. SK

W  nadchodzącym czasie Mieszkańców
Głuszycy czeka spora zmiana w  organizacji
ruchu drogowego. Burmistrz Głuszycy Ro-
man Głód wraz z  Radnymi Rady Miejskiej
ogłosil i zbl iżające się rozpoczęcie remontu
dróg osiedlowych przy ul icach Łukasiewicza
i   Pionierów. Projekt - o  łącznym budżecie
przekraczającym 8,5   mln złotych- umożl iwi
wykonanie nie tylko nowych nawierzchni
drogowych, lecz również szeregu innych
ulepszeń, mających na celu poprawę jakości
życia mieszkańców. Prace, które zostaną
przeprowadzone w  ramach metody "projek-
tuj i   buduj", rozpoczną się w  najbl iższych ty-
godniach.
Ul ice Łukasiewicza i   Pionierów jako pierw-

sze doświadczą transformacji , która obejmie
nowe nawierzchnie bitumiczne oraz chodni-
kowe. Dodatkowo projekt przewiduje utwo-
rzenie ciągu pieszo-rowerowego, co stanowi
odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie na
bezpieczniejszą infrastrukturę dla osób jeż-
dżących na rowerach czy hulajnogach. In-
westycja ma także na celu przebudowę
małej architektury. W  przestrzeni miejskiej
pojawią się nowe ławki i   nasadzenia, co  po-
prawi estetykę głuszyckiego osiedla. Jak za-
znacza Burmistrz Roman Głód
przedsięwzięcie jest odpowiedzią na l iczne
prośby mieszkańców, którzy niejednokrot-
nie zwracal i się z  zapytaniami o  możl iwość
przeprowadzenia remontu.

-Jesteśmy bardzo szczęśliwi, ponieważ speł-
niamy oczekiwania naszych Mieszkańców.
Gmina wyłoniła już wykonawcę prac, mamy
zabezpieczone finansowanie i  liczymy, że re-
mont przebiegnie sprawnie i  z  korzyścią dla
wszystkich- komentują Dawid Okarma
i   Krzysztof Kameczura, radni miejscy. Dzięki
zaplanowanym pracom głuszyckie osiedle
stanie się bardziej nowoczesnym i   bezpiecz-
niejszym miejscem do życia.

UM
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-Zakończyła się modernizacja sześciu wspól-
not mieszkaniowych i  jednej jednostki gmin-
nej, zrealizowana za 1 ,6  mln złotych przy
15-procentowym udziale finansowym miesz-
kańców wnioskujących o  przyznanie dotacji-
informuje Urszula Mrozińska – prezes spółki
ZUMIK.
Najistotniejsze jednak są nadchodzące pla-

ny, a   mianowicie zgłoszono 38 wniosków
o  przyznanie funduszy na termomoderniza-
cję budynków mieszkalnych, opiewających
na łączną kwotę 1 8 mil ionów złotych. Inicja-
tywa obejmie zarówno nieruchomości
gminne, jak i   te należące do spółek zarzą-
dzających wspólnotami mieszkaniowymi na
terenie Gminy. W  nowym programie inwe-
stycyjnym przewidziano również moderni-
zację kolejnych ośmiu jednostek gminnych.

Tym samym, wszystkie 1 6 budynków
przejdzie remont mający na celu podniesie-
nie standardów życiowych i   efektywności
energetycznej.
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Termomodernizacja, fot. SK

W  dniu 21 marca odbyło się spotkanie zor-
ganizowane przez Burmistrza Romana Gło-
da i   Prezesa Podziemnego Miasta Osówka
Zdzisława Łazanowskiego. Spotkanie zgro-
madziło przedsiębiorców związanych z  lo-
kalną branżą turystyczną. Przybyl i
agroturyści, przewodnicy, przedstawiciele
branży gastronomicznej i   związanej z  tury-
styką aktywną, w  tym rowerową.
Spotkanie zorganizowane w  restauracji

przy Podziemnym Mieście Osówka koncen-
trowało się na stworzeniu wspólnej strategii
działania. Głównym tematem były nowe po-
mysły na współpracę między lokalnymi
przedsiębiorcami, z  naciskiem na wspólne
tworzenie oferty turystycznej i   podnoszenie
jakości usług. Podziemne Miasto Osówka
ma w  tej kwestii ogromne doświadczenie
i   wiedzę zdobytą na szkoleniach, targach,
a   także w  codziennej pracy z  turystami.
Zdzisław Łazanowski w  trakcie spotkania
przedstawił propozycje nowej strategii
wspólnego działania, co spotkało się z  apro-
batą lokalnych przedsiębiorców. Zebranie
dało przybyłym szansę na podzielenie się
własnymi spostrzeżeniami i   doświadczenia-
mi, co zaowocowało obiecującymi pomysła-
mi na dalsze działania. Warto zaznaczyć, że
zdaniem uczestników, kluczowe dla rozwoju

turystyki w  Głuszycy jest tworzenie silniej-
szych lokalnych sieci współpracy. Zastępca
Burmistrza Grzegorz Szymański podkreśl ił,
że opracowanie wspólnych materiałów pro-
mocyjnych i   strategii marketingowych może
pomóc zwiększyć rozpoznawalność regionu.
Podziemne Miasto Osówka, jedno z  głów-
nych atrakcji turystycznych okol icy, zostało
wskazane jako przykład efektywnej pracy
z  turystami.
Spotkanie stanowi punkt wyjścia dla przy-

szłych działań mających na celu silniejszą
współpracę i   koordynację działań podmio-
tów związanych z  turystyką w  naszej gminie.
Poprzez wspólne wysiłki możl iwe jest sku-
teczniejsze promowanie lokalnych atrakcji
i   rozwój turystyki zarówno w  gminie, jak
i   w  regionie.
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Spotkanie z  przedsiębiorcami, fot. SK

1 1 marca obchodzony jest Dzień Sołtysa. Na
zaproszenie Burmistrza Głuszycy Romana
Głoda w  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy od-
było się spotkanie z  Sołtyskami i   Sołtysami
z  sołectw naszej gminy. W  spotkaniu uczest-
niczyl i także Przewodniczący Rady Miejskiej

Grzegorz Milczarek oraz Przewodni-
cząca Komisji ds. Wsi, Ochrony Śro-
dowiska i   Gospodarki Wodnej
Radna Katarzyna Woźniak-Redl icka.
Celem spotkania było nie tylko po-
dziękowanie za dotychczasowe za-
angażowanie i   pracę Sołtysów na
rzecz lokalnej społeczności, lecz
także podkreślenie znaczenia dal-
szej współpracy pomiędzy władza-
mi lokalnymi a   sołectwami.
W  trakcie spotkania omówiono kie-
runki przyszłych działań mających
na celu poprawę warunków życia
mieszkańców Głuszycy. Burmistrz
Roman Głód i   Sołtysi zgodnie pod-

kreśl i l i , jak ważne jest wzajemne wsparcie
i   otwartość na dialog, które są kluczowe dla
efektywnego rozwiązywania problemów
i   real izacji projektów dla dobra całej Gminy.

UM

Spotkanie z  okazji Dnia Sołtysa, fot. SKUM

Słowa pełne wdzięczności
i   uznania przekazał Burmistrz Głu-
szycy Roman Głód w  czwartek 1 5
marca br. w  czasie spotkania
w  Urzędzie Miejskim z  wyjątkowy-
mi osobami - darczyńcami, których
zaangażowanie i   hojność napędza
działania Głuszyckiego Stowarzy-
szenia Osób Niepełnosprawnych.
Chociaż nie wszyscy mogli uczest-
niczyć osobiście w  spotkaniu, za-
pewniono, że słowa uznania dotrą
do każdej osoby zaangażowanej w  pomoc.
Szczególne podziękowania Burmistrz Ro-

man Głód skierował do Pani Władysławy
Ciury, Prezes Głuszyckiego Stowarzyszenia
Osób Niepełnosprawnych, za nieustanne za-
angażowanie już od ponad ćwierć wieku
w  działania na rzecz osób z  niepełnospraw-
nościami. Burmistrz i   zaproszeni goście do-
cenil i również wkład pracy Pana Romualda
Szmidta, którego niezłomna determinacja
w  pozyskiwaniu nowych darczyńców stano-
wi fundament rozwoju stowarzyszenia. Pan

Romuald, jak i   pozostal i darczyńcy przez
swoje wsparcie udowadniają, że serdecz-
ność i   chęć niesienia pomocy są w  stanie
przekształcić dobre intencje w  konkretne
działania. -Gmina Głuszyca zawsze chętnie
wspiera działania podejmowane przez Głu-
szyckie Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych, które swoją ponad 25-letnią
działalnością dowodzi, jak ważne jest budo-
wanie wspólnoty wspierającej osoby najbar-
dziej potrzebujące- dodał Roman Głód.
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Darczyńcy z  Głuszycy, fot. SK

W  ramach akcji zorganizowanej przez Polski
Związek Wędkarski rzeka Bystrzyca została
zarybiona młodym pstrągiem od Zagórza aż
po Bartnicę. Całe przedsięwzięcie to inwe-
stycja na skalę 200 tysięcy złotych, z  czego
aż 60 tysięcy złotych zostało sfinansowane
przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Śro-
dowiska. Celem jest odnowienie populacji
pstrąga, co, jak się okazuje, nie jest łatwym
zadaniem. Problemy takie jak nieuczciwe
praktyki kłusowników znacznie utrudniają
odbudowę tego cennego gatunku w  na-
szych wodach. Z  wypuszczonych kilku ton
narybku, szacuje się, że tylko od 1 % do 1 0%
ryb zasiedl i ostatecznie rzekę. Mimo to każ-
dy krok ku odnowieniu naturalnej populacji
pstrąga jest krokiem w  dobrą stronę i   wpisu-
je się w  szeroko pojęte działania na rzecz
ochrony środowiska i   bioróżnorodności.

UM

Zarybianie Pstrągiem, fot.SK

Naszą Gminę odwiedziła redakcja
„National Geographic”. Dziennika-
rze - Agnieszka Załęska – Franus
i   Michał Cessanis przybyl i w  marcu
do Głuszycy, by zobaczyć miejsca
warte poznania i   promocji w  pre-
stiżowym magazynie.
Burmistrz Głuszycy Roman Głód

przy prezentacji dziennikarzom
piękna i   gościnności głuszyckiej
społeczności ukazał lokalną tożsa-
mość i   przywiązanie do tradycji .
Wśród atrakcji , które przykuły uwa-
gę redaktorów, znalazły się malow-
nicze kamieniołomy i   zapierający
dech w  piersiach widok z  platfor-
my widokowej na Gomólniku Ma-
łym. Wizyta nie mogła obyć się bez
zwiedzania Podziemnego Miasta
Osówka, w  którym przewodnikiem
był sam prezes spółki - Zdzisław
Łazanowski. Ten element progra-
mu pozwolił na głębsze zrozumienie historii
Głuszycy i   jej okol ic.
Kolejnym punktem wizyty był pobyt

w  Agroturystyce „Arkadia”, wzorcowym go-
spodarstwie agroturystycznym, które już
wkrótce ma stać się bohaterem jednego
z  reportaży. To miejsce, podobnie jak cała
Gmina Głuszyca, łączy w  sobie piękno natu-
ry z  gościnnością i   bogactwem kulturowym.
Materiały przygotowane przez redakcję „Na-
tional Geographic”, wzbogacone osobistymi

spostrzeżeniami obu dziennikarzy, z  pewno-
ścią przyczynią się do wzrostu zainteresowa-
nia tym malowniczym zakątkiem Polski.
Oczekujemy, że dzięki wizycie dziennikarzy
z  prestiżowego magazynu jeszcze więcej
osób odkryje Głuszycę - miejsce, w  którym
historia harmonijnie splata się z  naturą, two-
rząc przestrzeń pełną tajemnic i   niezapo-
mnianych wrażeń.

UM

Roman Głód z  dziennikarzami z  National Geographic, fot. SK
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Tytuł Mistrza Ortografii 2024 pod-
czas XI Dyktanda Miejskiego organi-
zowanego przez Centrum
Kultury-Miejską Bibl iotekę Publiczną
w  Głuszycy zdobyła Martyna Sucho-
rowska, uczennica kl. VI I I ze Szkoły
Podstawowej nr  2 w  Głuszycy. Miej-
sce drugie zajęła Marcel ina Popik (SP
2), natomiast trzecie miejsce wywal-
czył Michał Sroka (SP 3). Wyróżnienia
otrzymali: Szymon Pastuła (SP 3)
i   Frank Łukawski (SP 3). Zuzanna Mali-
nowska (SP 3) zdobyła nagrodę spe-
cjalną od autorki tekstu dyktanda –
Pani Sylwii Bielawskiej, Posłanki na
Sejm RP.
Do zmagań z  zawiłościami ortogra-

ficzno-interpunkcyjnymi języka polskiego
w  ramach obchodów Międzynarodowego
Dnia Języka Ojczystego przystąpiło 1 6
uczniów z  głuszyckich szkół podstawowych.
Prace konkursowe sprawdzała Komisja Kon-
kursowa w  składzie: Panie Dorota Hałas,
Marta Borowiec, Aneta Kalenik oraz Marzena
Michal ik. Opieką nad uczestnikami dyktanda
zajęła się Pani Marta Stępień. Wydarzenie
objęl i Patronatem Honorowym Burmistrz
Głuszycy Roman Głód oraz Przewodniczący
Rady Miejskiej Grzegorz Milczarek. Na każ-
dego uczestnika dyktanda czekał pamiątko-

wy dyplom i   nagroda pocieszenia, a   laureaci
konkursu otrzymali dodatkowo nagrody rze-
czowe. Gratulacje i   nagrody oraz dyplomy
przekazała uczestnikom dyktanda dyrektor
CK-MBP Sabina Jelewska.
Dziękujemy wszystkim uczniom ze Szkoły

Podstawowej nr  2 i   Szkoły Podstawowej nr  3
w  Głuszycy za udział w  dyktandzie. Ogrom-
ne podziękowania za pomoc dla Komisji
Konkursowej oraz dla autorki tekstu.

CK-MBP

Dyktando Miejskie w  Głuszycy, fot. CK-MBP

„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych” to ogólnopolskie wydarzenie,
które upamiętnia bohaterów podziemia an-
tykomunistycznego i   antysowieckiego dzia-
łającego w  latach 1 944-1 963 oraz
propagowanie wiedzy o  historii współcze-
snej oraz aktywności rodzinnej. Od wielu lat
wydarzenie organizowane jest przez Cen-
trum Kultury-Miejską Bibl iotekę Publiczną
w  partnerstwie z  Gminą Głuszyca. Tak też
i   było w  niedzielę 3 marca, kiedy na trasie
pojawil i się i   starsi, i   młodsi uczestnicy Biegu
Tropem Wilczym w  Głuszycy.

Pasją do sportu i   aktywności zaraża swoje
pociechy spora grupa rodziców, którzy za-
bierają na trasę dzieci, by poczuły, jakie
emocje daje osiągnięcie zamierzonego celu.
Pod opieką rodziców swoje pierwsze biegi
ukończyl i 4-letni Mikołaj oraz prawie 5-letnia
Martynka z  Głuszycy. Wspólne, rodzinne po-
konanie prawie 4-kilometrowego dystansu,
wiodącego częściowo tym razem przez ma-
lownicze tereny wsi Łomnica z  metą w  przy-
tulnym miejscu, czyl i przy kl imatycznej
restauracji „Łomnicka Chata” dostarczyło
wszystkim mnóstwo radości i   pozytywnych
wrażeń.

Dziękujemy za wsparcie wolontariuszy na
trasie, harcerzy na mecie i   służb, które za-
dbały o  bezpieczeństwo zawodników.
Szczególne podziękowania dla funkcjona-
riuszy Pol icji z  Komisariatu Pol icji w  Głuszycy
i   z  Komendy Miejskiej Pol icji w  Wałbrzychu,
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w  Głuszycy
Górnej na czele z  Jakubem Skrabką, dla rad-
nych miejskich zabezpieczających trasę: Ju-
l ianny Mlazgi, Sławomira Surmaczyńskiego,
Grzegorza Milczarka, Krzysztofa Kameczury
oraz dla Zastępcy Burmistrza Grzegorza Szy-
mańskiego, dla Artura Gołdy, dla Sławka Ku-
l ika z  MKS Włókniarz Głuszyca, dla
pracowników Urzędu Miejskiego w  Głuszycy
i   CK-MBP oraz Podziemnego Miasta Osówka.

Jak zawsze na mecie medale uczestnikom
biegu wręczal i niezawodni harcerze z  Hufca
ZHP Ziemi Wałbrzyskiej im. hm.Alojzego
Ciasnochy. Gorące podziękowania dla Han-
ny Olejarnik, Hani Budzyńskiej, Igi Smusz,
Nel i Chryczyk i   Bartka Smusza oraz dla Pani
Katarzyny Smusz. Dziękujemy Paniom Ob-
ryckim za gościnne przyjęcie w  "Łomnickiej
Chacie".

CK-MBP

Bieg Tropem Wilczym, fot. Organizator

Jak zrozumieć kobietę? Najlepiej z  humo-
rem, bo śmiech to samo zdrowie. Występ Ka-
baretu EWG z  Wielkopolski wprawił
w  radosny nastrój publiczność, która w  nie-
dzielę 1 0 marca przybyła do sali widowisko-
wej Centrum Kultury-Miejskiej Bibl ioteki
Publicznej w  Głuszycy.
Po sporej dawce dobrego humoru wzbo-

gaconego zabawnymi piosenkami w  wyko-
naniu kabaretu najserdeczniejsze życzenia
z  okazji Dnia Kobiet złożył wszystkim Paniom
Burmistrz Głuszycy Roman Głód. Do życzeń
dołączyła się dyrektor CK-MBP Sabina Jelew-
ska, która przekazała moc najcieplejszych ży-
czeń także wszystkim Panom, gdyż 1 0 marca
obchodzony był Dzień Mężczyzny.

CK-MBP
Dzień Kobiet, fot. CK-MBP

Znamy już wyniki konkursu plastycznego
„Ozdoba wielkanocna - podziel się dobrem”
ogłoszonego przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej wraz z  Centrum Kultury-Miejską Bi-
bl ioteką Publ iczną w  Głuszycy. Na konkurs
wpłynęło prawie 50 prac wykonanych
przez dzieci i   młodzież z  Głuszycy.
-Wszystkie ozdoby zgłoszone do konkursu

są piękne, a  łączy je dodatkowa wartość- zo-
staną w  okresie przedświątecznym przekaza-
ne samotnym i  potrzebującym wsparcia
Mieszkańcom naszej gminy- powiedział Bur-
mistrz Głuszycy Roman Głód w  piątek 22
marca br. w  czasie uroczystego wręczenia
uczestnikom konkursu wyróżnień i   podzię-
kowań, które przekazał Burmistrz wraz
z  Przewodniczącym Rady Miejskiej Grzego-
rzem Milczarkiem i   Katarzyną Starzyńska,
Dyrektor OPS-u.
Przed Jury konkursu w  składzie: Panie Ka-

tarzyna Starzyńska, Ewa Pyryt oraz Domini-
ka Gol ińska, stanęło trudne zadanie oceny
prac i   ostatecznie wyróżnionych zostało
dziesięciu autorów wielkanocnych ozdób,
a   zostal i n imi: Lena Piłat, Zosia Sowa, Kry-
stian Leszko, N ikola Marcinkowska, Milena
Okulska, Maria Chlebowska, Lena Grabow-

ska, Andrzej Golemiec, Zuzanna Sulwińska
i   Adam Jesionowski. Serdeczne gratulacje
dla wyróżnionych osób oraz dla wszystkich
uczestników konkursu.

Jesteśmy ogromnie wdzięczni dzieciom,
młodzieży oraz wspierającym swoich pod-
opiecznych rodzicom, dziadkom i   nauczy-
cielom za tak l iczny udział w  konkursie oraz
za piękną lekcję dzielenia się dobrem z  dru-
gim człowiekiem.

CK-MBP

W  piątkowe popołudnie 22 marca galeria
głuszyckiego Centrum Kultury zgromadziła
osoby zainteresowane fotografiami Wiesła-
wa Jaranowskiego, który od wielu lat z  pa-
sją i   ogromną wrażl iwością utrwala na
swoich zdjęciach piękno naszej gminy
i   okol ic. Głuszyckie stawy, Kamyki, elementy
natury, niebanalne ujęcia górskich pano-
ram, a   także ciekawe obiekty architektury-
  m.in. obecna siedziba Urzędu Miejskiego
w  Głuszycy - to tematy, które przedstawia
na swoich zdjęciach głuszyczanin – Wiesław
Jaranowski.
Wernisaż był okazją do wymiany refleksji ,

zadawania pytań autorowi zdjęć i   podziele-
nia się tajnikami warsztatu. Wystawę zoba-
czyła spora grupa Mieszkańców, a   obecni
na wernisażu Burmistrz Głuszycy Roman
Głód oraz Przewodniczący Rady Miejskiej
Grzegorz Milczarek podziękowal i autorowi

za promowanie swoimi fotografiami piękna
ziemi głuszyckiej. Wystawa zdjęć Wiesława
Jaranowskiego dostępna będzie dla odwie-
dzających do końca kwietnia br. w  galeri i
w  godzinach pracy Centrum Kultury w  Głu-
szycy. Zapraszamy serdecznie do odwie-
dzin.

CK-MBP

Wernisaż zdjęćWiesława Jaranowskiego, fot. CK-MBP

W  niedzielne popołudnie 24 marca br.
w  Centrum Kultury- Miejskiej Bibl iotece Pu-
blicznej w  Głuszycy miało miejsce wyjątko-
we dla naszej gminnej społeczności
wydarzenie - Święto Włókiennika, podczas
którego Burmistrz Głuszycy Roman Głód,
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Mil-
czarek oraz radni Dawid Okarma i   Mirosław
Żołopa wręczyli statuetki „Zasłużonych dla
włókiennictwa” kolejnej grupie Mieszkańców

Głuszycy.  Jest to wyraz podziękowania za
wieloletnią pracę w  przemyśle włókienni-
czym, który do okresu transformacji był
głównym motorem rozwoju naszej Gminy.
Wśród zaproszonych gości głos zabral i Mi-

chael Harrington, prezes firmy John Cotton
Europe z  obecną siedzibą w  Szczawnie-Zdro-
ju oraz Pani Janina Czaicka, która z  Jerzym
Janusem jako wieloletni pracownicy byłych

zakładów włókienniczych od lat wskazują
osoby otrzymujące pamiątkowe statuetki
„Zasłużonych dla włókiennictwa”.
Uroczystość uświetniły występy przedsta-

wiciel i najmłodszego pokolenia głuszyczan
oraz seniorów. Na scenie pięknie zaprezento-
wali się: zespół „Batelnice” w  składzie: Amelia
Kwiatkowska, Ela Woronko, Aniela Opalińska
i   Zosia Łuszczyk, prowadzony przez Jadwigę
Schwebs-Kostkiewicz oraz zdolne wokalistki,
które uczą się śpiewu pod okiem trenera Ra-
dosław Zychal, czyl i: Zuzia Seidel, Milena
Okulska i   Marlena Knapik. Wzruszające pio-
senki o  pracy w  zakładach włókienniczych
wykonał Chór Seniorów Renoma. 
Wydarzenie, będące już tradycją w  naszej

społeczności, poprowadziła dyrektor CK-
MBP Sabina Jelewska, która podziękowała
występującym na scenie oraz wszystkim
przybyłym gościom na uroczystość.

CK-MBP

W  sobotę 1 6 marca odbyło się pierwsze
spotkanie Głuszyckiego Klubu Książki. Przy
kawie i   ciasteczku w  głuszyckiej bibl iotece
rozgorzała dyskusja o  nowościach, które
warto przeczytać. Wielkim uznaniem zarów-
no przybyłych na spotkanie Czytelniczek, jak
i   głuszyckich bibl iotekarek- Pani Marzeny
i   Pani Dominiki, cieszy się książka „Chłopki.
Opowieść o  naszych babkach” Joanny Ku-
ciel- Frydryszak. Wiele emocji wzbudza rów-
nież „Miasto Ślepców” – Jose Saramago.
Do kolejnej dyskusji o  tym, co warto prze-

czytać i   dlaczego, zapraszamy w  sobotę 20
kwietnia o  godz. 1 1 .00 do Centrum Kultury-
Miejskiej Bibl ioteki Publ icznej w  Głuszycy.

CK-MBP

Laureci konkursu, fot. CK-MBP

Święto Włókiennika 2024, fot. CK-MBP

Baletnice - zespół Jadwigi Kostkiewicz-Schwebs, fot. CK-MBP
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Pierwsza wzmianka o  Sierpnicy jako Rudil-
swalde pochodzi z  1 399 roku. Kolejna poja-
wia się dopiero 1 50 lat później – w  1 548
roku. Jest to wówczas Rudelswalde, którego
budowniczym był Melchior Seidl itz z  Burka-
towa. Miał o  tym informować napis umiesz-
czony w  kościele jeszcze przed jego
przebudową. Miejscowość została zniszczo-
na w  1 428 r. w  czasie wojen husyckich i   po-
dobnie jak wiele innych opuszczona na
długie lata.

Kolejni osadnicy, nowi mieszkańcy tych
ziem, którzy byl i protestantami, rozpoczęl i
w  latach czterdziestych XVI w. ponowne za-
siedlanie okol ic. W  1 564 roku zbudowali
drewniany kościół, o  czym świadczyły in-
skrypcje. Jedna pomalowana na czerwono
na dużej głównej belce podtrzymującej
strop nad całą nawą, a   druga inskrypcja mia-
ła znajdować się na wewnętrznej ścianie Ko-
ścioła i   głosiła: „W  roku 1 564 zbudowano ten
dom Boży za panowania szlachetnego pana
Adama Seidl itza z  Burkatowa ku chwale
i   czci Boga. Amen”. Po kolejnych 1 6 latach
gminie udało się zakupić dzwon, który do
dziś wisi w  kamiennej wieży. Znajduje się na
nim napis: „Verbum domini manet in aeter-
num”, co należy tłumaczyć: „Słowo Boże po-
zostaje na zawsze” wraz z  rzymską datą
1 580.
Na ścianach można znaleźć wiele innych

napisów, które informują o  czasach wielkie-
go utrapienia Anno Domini 1 539 i   dużym
śniegu w  dniu św. Andrzeja. Ceny zboża po-
dano z  lat 1 600, 1 690, 1 772, 1 805, gdy osią-
gało ono wyjątkową wysokość. Najstarszy
napis gosił, że w  1 600 roku za korzec zboża
płacono 6 talarów.
Niewiele można dowiedzieć się o  pasto-

rach pracujących w  tym czasie w  Rudol-
fswaldau. Najstarsza księga kościelna nie
była już dostępna, gdy pastor Azef z  Wüste-
giersdorf (Głuszycy) w  1 792 r. podjął się zba-
dania historii kościoła. Księdzem najbardziej
znanym spośród nich jest Szymon vel Syme-
on Schreiber, który sam siebie nazywał Scri-
ba. Nad drzwiami zakrystii niedaleko
ambony miało wisieć epitafium, które sam
zredagował i   zlecił jego wykonanie za życia
przez wprawnego mistrza malarskiego.
Przedstawiało go jako kapłana tej świątyni,
a   poniżej umieszczono wiersz pełen do-
brych intencji , które spisał kronikarz: „Od-
szedł z  tego świata szczerze ortodoksyjny
chrześcijanin Simon Schreiber z  Bergeripste-
in. Tutaj jego ciało i   kości leżą pochowane
i   odpoczywają od trudów pracy. Bóg pocie-
sza jego duszę na zawsze. Chrystus pobożny

arcypasterz zjednoczy ich swoją mocą. On
bowiem wskrzesi zmarłych, którzy są pocho-
wani w  głębi ziemi. To była jego wielka po-
ciecha. Czytamy w  tym także u  Hioba. Boże,
daj jemu, jego rodzinie, także każdemu, kto
myśl i to ciepło na słowo Boże, bezpiecznie
sakrament, aby nikt nie został zbezczeszczo-
ny na zawsze. Amen, amen wszyscy po-
wiedzcie to, niech Bóg pomoże jemu i   nam
do zastępów anielskich. Amen”.
Szymon Skryba zmarł w  1 61 1 roku, mając

82 lata i   62 lata posługi kaznodziejskiej.
W  1 551 roku był nauczycielem w  Bolkowie,
a   następnie kapelanem w  parafii Dobro-
mierz. Do kościoła w  Sierpnicy trafił w  wieku
63 lat w  1 592 roku, kiedy tutejsze dobra ko-
ścielne zostały przejęte przez Konrada von
Hochberga z  Książa. Ale dowiadujemy się, że
samą Sierpnicę Hochbergowie nabyl i już
1 578 roku. Sierpnica stale się rozwijała i   ko-
ściół był już za mały dla wspólnoty, dlatego
też Konrad Hochberg zdecydował się o  wy-
burzeniu starego kościoła i   w  jego miejsce
postawił nowy budynek. Kronikarze badają-
cy historię okol icy przytaczal i wspomnienia
Schreibera. Przy opisie swojego pobytu
w  Sierpnicy nadmienia, że jego pierwsza go-
spodyni, która prowadziła mu dom, pocho-

dząca z  Weisbach: „Niech Bóg
błogosławi jej duszę” w  ciągu 24
lat małżeństwa urodziła 1 4 dzie-
ci. Jego druga gospodyni, córka
mistrza kowalskiego z  Kowar,
urodziła 9 dzieci do 32 roku ży-
cia. W  kronikach nie zachowały
się jakieś szczególne zapiski
o  następcach Szymona Schre-
ibera. W  latach 1 61 1 - 1 633 posłu-
gę pełnił tutaj Johan Dreske,
Georg Günter w  1 630-1 640, Mel-
chior Baisen w  latach 1 640-1 647,
Friedrich Albins w  latach 1 647-
1 652.
W  kronice kościelnej nie było

żadnej wzmianki o  czasach
wojny trzydziestoletniej, która
nie szczędziła także tego odle-
głego górskiego zakątka. Z  in-
nych źródeł dowiadujemy się,
że w  latach 1 633- 1 634 na tych
terenach przebywali na zmianę
żołnierze szwedzcy i   walczące
z  nimi oddziały wojsk cesar-
skich. Zdanie zapisane w  starej
kronice: „rok 1 634 był rokiem
zarazy”, mówi więcej niż tysiące
słów. Zapisał je Cristof Hilter
z  Miśni, który trafił do miejsco-
wego duszpasterstwa i   pełnił
posługę w  kościele fil ialnym
w  Walimiu.
Wojna trzydziestoletnia za-

kończyła się podpisaniem 24
października 1 648 roku pokoju westfalskie-
go. Jego zapisy na długie lata doprowadziły
do pogorszenia sytuacji protestantów na
Dolnym Śląsku. Co prawda księstwa brze-
skie, legnickie, wołowskie, ziębickie, oław-
skie i   miasto Wrocław uzyskały prawo do
swobodnego praktykowania rel igii , to pozo-

stała ludność mogła robić to tylko w  trzech
tak zwanych kościołach pokoju: w  Świdnicy,
Jaworze i   Głogowie. Nie były to jedyne szy-
kany, jakie spotkały protestantów.
24 marca 1 654 roku do Sierpnicy, podob-

nie jak do Głuszycy i   Grzmiącej, przybyła Ko-
misja Cesarska, której zadaniem było
odebranie kościołów i   uczynienie ich katol ic-
kimi. W  protokole widniała następująca no-
tatka: „W  Rudolfswaldau (Sierpnica) należący
do pana Hochberga z  Fürstenstein (Książa)
kościół posiadał: 2 dzwony, ozdobny kiel ich,
miedzianą chrzcielnicę, obrus ołtarzowy”. Li-
kwidacja kościoła nie oznaczała jednak po-
nownej katol icyzacji terenu. Mieszkańcy
uparcie trzymali się swojej protestanckiej
wiary, wędrowali w  dół dol iną Bystrzycy do
Kościoła Pokoju w  Świdnicy na chrzty i   inne
uroczystości kościelne. Jedynie te kobiety,
które niedawno urodziły i   musiały unikać
długiej podróży, chrzciły swoje dzieci w  ko-
ściele, który stał się katol icki. Tylko raz w  ro-
ku podczas święta kościelnego kazanie
głosił pastor. Stare kroniki głoszą, że na tym
terenie zostało kilku pastorów, którzy pota-
jemnie odprawial i „ciche msze” w  lasach.
O  i le wprost mówi się, że pastor z  Głuszycy
Górnej odprawiał nabożeństwa w  lesie nad
Zimną Wodą, to wielce prawdopodobne, że
protestanci z  Sierpnicy mogli odprawiać „ci-
che msze” przy tajemniczym buku.
Ci, którzy odwiedzal i w  następnych latach

Sierpnicę, opisywal i kościół jako zaniedbany
i   podupadły. Od czasu przyłączenie w  1 741 r.
Śląska do Prus przez Fryderyka Wielkiego
ludność Sierpnicy wielokrotnie prosiła
o  zwrot kościoła gminie protestanckiej, jed-
nak bezskutecznie. Ostatnie dziesięciolecia
XVI I I w. , które przyniosły ogromny rozkwit
gospodarczy i   „złote błogosławieństwo ślą-
skiego tkactwa lniarskiego i   śląskiego han-
dlu”, nadały Sierpnicy charakter
architektoniczny typowy dla Sudetów - wsi
tkackiej (1 782 r. 1 7 bielników, 1 840 r. 1 30
warsztatów tkackich i   1 1 48 mieszkańców).
Jeszcze pod koniec XIX w. na rozległych tere-
nach del ikatnie pochyłych gór i   na zboczach
dostrzec można było wstęgi bielonego pro-
mieniami słońca lnianego płótna. Czasy do-
brobytu przyniosły także korzyści dla

kościoła, w  latach 1 784- 85 zamiast starej
drewnianej wieży otrzymał on okazałą mu-
rowaną. Koszty budowy i   tempo prac wska-
zują na to, że wielu wiernych pracowało za
darmo i   użyczało swojego sprzętu oraz
transportu.
Na początku XX wieku kościół wymagał

szybkiej naprawy. Jednakże z  uwagi na wy-
sokie koszty oraz chęć zachowania jego do-
tychczasowej konstrukcji zbieranie środków
na jego renowację szło bardzo wolno. Roze-
branie kościoła i   postawienie w  jego miejsca
murowanej konstrukcji byłoby najtańsze,
jednak zdecydowano się na przebudowę za-
chowaniem konstrukcji drewnianej. Dzisiej-
szy wygląd kościoła jest efektem prac

z  początku lat trzydziestych XX wieku, choć
już w  roku 1 91 3 ukazał się artykuł opisujący
plany modernizacji i   przebudowy kościoła,
to jednak wybuch pierwszej wojny świato-
wej na długie lata opóźnił remont. Dzisiejsza
konstrukcja kościoła jest efektem gruntow-
nej przebudowy z  przełomu lat 20 i   30. XX w.
Z  elementów oryginalnych możemy rozpo-
znać ławki, chrzcielnicę, ambonę i   pozosta-
łości prospektu małych organów,
wykorzystywanych w  l iturgii . Całkowicie no-
wym elementem, jaki pojawił się przy re-
moncie z  lat 30. XX w. są okapy, przez
niektórych określane też jako soboty. Miały
de facto zabezpieczyć podmurówkę i   kon-
strukcję kościoła od deszczu i   topniejącego
śniegu. Dzisiejsza nazwa Sierpnica pochodzi
od rzadko występującej rośl iny, której stano-
wisko odkryto na tym terenie. Zachęcam do
przeglądania archiwów domowych, które
wciąż skrywają wiele cennych pamiątek.
Zdjęcia i   pocztówki pochodzą z  mojej pry-
watnej kolekcji .

Grzegorz Czepil
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Rok 2024 to dla spółki ZU-
MiK na pewno rok wytężo-
nej pracy na rzecz „naszych”
Wspólnot Mieszkaniowych.
W  l istopadzie ubiegłego ro-
ku do Dolnośląskiej Instytu-
cji Pośredniczącej we
Wrocławiu złożone zostały

przez naszą Spółkę wnioski o  dofinansowa-
nie dla Wspólnot Mieszkaniowych. Część
nieruchomości zgłoszona została w  ramach
projektu Fundusze Europejskie dla Dolnego
Śląska na lata 2021 -2027 - Renowacja zwięk-
szająca efektywność energetyczną istnieją-
cych budynków mieszkalnych (subregion

wałbrzyski) . Dodatkowo w  grudniu w  ra-
mach projektu Kompleksowa modernizacja
energetyczna budynków mieszkalnych wie-
lorodzinnych (z  wyjątkiem budynków stano-
wiących własność Skarbu Państwa oraz
budynków spółdzielni mieszkaniowych) –

województwo dolnośląskie złożone zostały
kolejne wnioski o  dofinansowanie.

Oba projekty obejmują pełną termomo-
dernizację budynków mieszkalnych, głów-
nie polegającą na dociepleniu dachów,
stropów i   elewacji , wymianie okien i   drzwi
oraz modernizację systemów wentylacyj-
nych. Termomodernizacja budynków miesz-
kalnych pomoże znacząco ograniczyć straty
ciepła, a   w  konsekwencji poprawić ich efek-
tywność energetyczną oraz komfort ter-
miczny. Dzięki przeprowadzonym pracom

uda nam się zmniejszyć zużycie energii
i   koszty eksploatacji , jak również zreduko-
wać emisję gazów cieplarnianych. Przygoto-
wane wnioski poprzedzone były
wykonanymi audytami energetycznymi, któ-
re jasno wskazują konieczność termomoder-
nizacji tych nieruchomości.

Wartość dofinansowania w  obu projek-
tach sięgnąć może nawet 80% wartości ca-
łej inwestycji , co stanowi ogromny wkład
finansowy dla każdej ze Wspólnot. Łączna
wartość wszystkich złożonych wniosków się-
ga kwoty 1 0  mln zł, z  czego kwota dofinan-
sowania to aż 8  mln zł. Potrzeby remontowe
budynków mieszkalnych w  naszej gminie są
ogromne, dlatego takie wsparcie jest zna-
czącym zastrzykiem finansowym i   często je-
dyną opcją real izacji remontu
nieruchomości.

W  chwil i obecnej zakończony został

pierwszy etap obu projektów. Wszystkie zło-
żone przez ZUMiK w  ubiegłym roku wnioski
o  dofinansowanie dla Wspólnot Mieszkanio-
wych przeszły pozytywnie ocenę formalną
i   co za tym idzie przeszły do drugiego etapu
oceny wniosków.

W  czasie oczekiwania na finalne rozstrzy-
gnięcie konkursów trwają przygotowania do
kolejnego etapu inwestycji , tj. do przepro-
wadzenia procesu wyłonienia wykonawców
prac remontowych. Biorąc pod uwagę dużą
ilość nieruchomości wymagających pełnej
termomodernizacji , okol iczne firmy budow-
lane nie będą narzekać na brak pracy przez
kolejne lata, w  czasie których real izowane
będą projekty.

Mimo perspektywy ciężkiej pracy na ko-
lejne lata z  optymizmem patrzymy w  przy-
szłość i   z  niecierpl iwością czekamy na
pozytywną metamorfozę naszej miejscowo-
ści.

ZUMiK

Dzięki wnioskowi złożonemu
przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Głuszycy o  środki fi-
nansowe na real izację
programu "Asystent osobisty
osoby z  niepełnosprawno-
ścią”– edycja 2024 Gmina Głu-
szyca otrzymała 1 00% dotacji
z  Ministerstwa Rodziny i   Pol ity-
ki Socjalnej w  ramach środków
Funduszu Sol idarnościowego.
Wysokość dotacji na real izację
ww. zadania to 273  tys. zł.
Głównym celem programu

jest wprowadzenie usług asy-
stencji osobistej jako formy
ogólnodostępnego wsparcia
w  wykonywaniu codziennych
czynności oraz funkcjonowa-
niu w  życiu społecznym. Adre-
satami programu są:
- dzieci do ukończenia 1 6. roku życia posia-
dające orzeczenie o  niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami w  pkt 7 i   8 orzecze-
nia o  niepełnosprawności - konieczności sta-
łej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej
osoby w  związku ze znacznie ograniczoną
możl iwością samodzielnej egzystencji oraz
konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w  procesie jego le-
czenia, rehabil itacji i   edukacji oraz
- osoby z  niepełnosprawnościami posiadają-
ce orzeczenie o  niepełnosprawności w  stop-
niu znacznym lub umiarkowanym albo
traktowanymi na równi do wymienionych
zgodnie z  art.   5 i   art.   62 ustawy z  dnia 27
sierpnia 1 997 r. o  rehabil itacji zawodowej

i   społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych (Dz. U. z  2023 r. poz. 1 00 ze
zm).
Czym jest asystentura? Asystentura jest to

wsparcie w  wykonywaniu codziennych
czynności oraz w  życiu społecznym udziela-
ne osobie z  niepełnosprawnością przez wy-
kwalifikowanego opiekuna. Celem jest
zapewnienie wsparcia osobom z  niepełno-
sprawnościami w  wykonywaniu codzien-
nych czynności, funkcjonowaniu w  życiu
społecznym oraz zwiększenie szans na pro-
wadzenie bardziej niezależnego, samodziel-
nego i   aktywnego życia.

OPS

W  dniu 1 5 lutego 2024 r. w  Świdnicy
odbyło się uroczyste wręczenie certyfi-
katów dla Beneficjentów, którzy będą
realizować projekty w  ramach działania
9.1 - "Zapobieganie wykluczeniu z  ryn-
ku pracy oraz usługi społeczne w  za-
kresie mieszkalnictwa" w  ramach
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

Uroczystość była zorganizowana
przez Wicemarszałka Województwa
Dolnośląskiego Marcina Krzyżanow-
skiego oraz Dyrektora Dolnośląskiego
Wojewódzkiego Urzędu Pracy Bartosza
Koteckiego. Certyfikat dla Gminy Głu-
szyca odebrała Katarzyna Starzyńska,
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
w  Głuszycy, a  także Prezes Fundacji
"Razem" -Sebastian Borecki, z  którym
Gmina będzie wspólnie realizować
projekt.
Projekt o  nazwie "Aktywni i   Bezpieczni –

rozwój usług społecznych w  Gminie Głuszy-
ca" zakłada zindywidualizowane usługi spo-
łeczne, obejmujące realizację usług
opiekuńczych w  miejscu zamieszkania, two-

rzenie mieszkań wspomaganych oraz aktywi-
zację zawodową i  społeczną. Całkowity koszt
projektu to kwota 2 060 095,04 zł, z  czego do-
finansowanie wynosi 1 643 095,04 zł.

OPS

Uroczyste wręczenie certyfikatów, fot. OPS

Centrum Medyczne Solaris w  Głuszy-
cy informuje Pacjentów i   Mieszkań-
ców, że w  najbl iższym czasie poradnie
neurologiczna i   ginekologiczna, znaj-
dujące się w  Przychodni Unimed, bę-
dą przeniesione do nowej siedziby
w  CM Solaris przy ul. Sienkiewicza 59a
w  Głuszycy.

Centrum Medyczne Solaris w  Głuszycy informuje

Burmistrz Głuszycy Roman Głód informuje,
że od 1 kwietnia 2024 r. rozpoczyna się „Ak-
cja Steryl izacja”, mająca na celu zapobiega-
nie bezdomności i   niekontrolowanemu
rozmnażaniu zwierząt na terenie gminy.
Mieszkańcy mogą skorzystać z  bezpłatnego
zabiegu kastracji dla swoich kotów i   psów.
Akcja obejmie również chipowanie zwie-
rząt, co znacząco ułatwi ich identyfikację
oraz interwencje w  przypadku zagubienia
lub zaniedbania. Projekt zapewnia komplek-
sową opiekę zdrowotną od badania kwal ifi-
kującego, przez zabieg, aż do opieki
pooperacyjnej włącznie z  podawaniem nie-
zbędnych leków i   środków przeciwpasożyt-
niczych. Zaproszenie do udziału w  projekcie
kierowane jest do wszystkich mieszkańców
Gminy Głuszyca, szczególnie tych, którzy
z  różnych przyczyn nie mogą samodzielnie
pokryć kosztów steryl izacji swoich zwierząt.
Przypominamy, że równocześnie prowa-

dzona jest akcja odławiania bezdomnych
zwierząt, w  której ważną rolę odgrywają
schronisko dla zwierząt w  Wałbrzychu oraz
grupa zaangażowanych wolontariuszy.
Wspólnymi siłami udało się zabezpieczyć kil-
koro bezdomnych zwierząt, w  tym szczenię-
ta, które teraz oczekują na adopcję i   szansę
na znalezienie nowego, pełnego miłości do-
mu. Dzięki temu działaniu Gmina Głuszyca
nie tylko przyczynia się do redukcji l iczby
zwierząt na ul icach, ale także zapewnia
opiekę i   możl iwość lepszego życia. Zarówno
projekt steryl izacji , jak i   odławianie bezdom-
nych zwierząt, są odzwierciedleniem odpo-
wiedzialnej i   świadomej opieki nad
czworonogami w  Głuszycy. Zachęcamy

mieszkańców do adopcji i   wspierania idei
dawania drugiej szansy zwierzętom, które
trafiły do schroniska. Każde uratowane zwie-
rzę, które znajdzie nowy dom, to krok ku
zmniejszeniu problemu bezdomności zwie-
rząt. To także szansa na promowanie warto-
ści, jaką jest humanitarne traktowanie
wszystkich istot żywych.

UM

Jeśl i lubisz czytać, to głuszycka bibl ioteka
ma wiele ciekawych nowości wydawni-
czych, więc serdecznie zapraszamy do od-
wiedzin. Osoby, które z  utęsknieniem
czekały na nowości, będą miały problem
z  wybraniem kolejnej książki, ponieważ spo-
ro wartych uwagi pozycji zasil iło głuszycki
księgozbiór.
Jak zawsze polecamy kilka tytułów i   są ni-

mi takie książki jak: Remigiusz Mróz: „Inne
tonacje ciszy”, dalszy ciąg cyklu „Kochanko-
wie Burzy” Elżbiety Gizel i Erban, Tess Gerrits-

sen „Wybrzeże szpiegów”, Monika Oleksa:
„Dom, w  którym zamieszkała miłość”, Rebec-
ca Yarrros: „Ostatni l ist” oraz Robert Foks
„Wałbrzych ściśle tajne”.
Najmłodszych zachęcamy do sięgnięcia po

kontynuację „Dzienniczka youtubera” oraz
„Jano i   Wito w  sklepie”. W  naszych zakupach
nie mogło zabraknąć także uwielbianego
przez dzieci Frankl ina. Zapraszamy, bo war-
to się „zaczytać” na wiosnę.

CK-MBP
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W  Szkole Podstawowej nr  2 w  Głuszycy
w  ramach „Tygodnia bez agresji” uczniowie
bral i udział w  różnych działaniach. Takie
przedsięwzięcie to współpraca wielu ludzi:
nauczyciel i , rodziców i   instytucji , z  którymi
szkoła współpracuje. W  ramach tygodnia
odbyły się warsztaty z  technik radzenia so-
bie ze stresem, które prowadził psycholog
Pan Dawid Torbacki, za co bardzo serdecznie
dziękujemy. W  klasach wspólnie tworzono
plakaty przeciw agresji , układano wiersze
i   piosenki, w  hal i odbyły się rozgrywki spor-
towe, oglądano również filmy edukacyjne.
Podsumowaniem szkolnego tygodnia prze-
ciw agresji była wizyta pol icjantów
asp.  sztab. Arkadiusza Pastuły i   sierż. Marcina
Nogawki, którzy włączyl i się w  zabawę
z  dziećmi.
Dyrektor szkoły Aneta Musik składa ser-

deczne podziękowanie komendantowi Ko-
misariatu Pol icji w  Głuszycy asp.  sztab.
Wojciechowi Gabrysiakowi za włączenie się
w  akcję i   za oddelegowanie do szkoły funk-
cjonariuszy pol icji . Dziękujemy Panu Sławo-
mirowi Misiołkowi, bez którego nie byłoby
wspaniałej zabawy z  fotobudką. Dziękuje-
my Pani Iwecie Głód, kierownikowi biura Lo-
kalnej Grupy Działania „Partnerstwo

Sowiogórskie” za wypożyczenie maskotki
sowy oraz podinsp. Krzysztofowi Lewan-
dowskiemu Komendantowi Komendy Miej-
skiej Pol icji w  Wałbrzychu za wypożyczenie
maskotki Komisarza Lwa. W  przedsięwzięcie
zaangażowani byl i również rodzice: Pani
Paul inia Hładki i   Pani Weronika Szczepa-
niak, za co również serdecznie dziękujemy.
Uzyskany dochód z  akcji zostanie w  cało-

ści przekazany na Polskie Towarzystwo
Opieki Pal iatywnej - Oddział w  Wałbrzychu.

SP2

Dzień bez przemocy, fot. SP 2

8 marca to wyjątkowy dzień w  roku. Wtedy
swoje święto obchodzą wszystkie kobiety,
zarówno te duże, jak i   te małe.  W  tym szcze-
gólnym dniu wszyscy chłopcy w  każdej gru-
pie składal i życzenia dziewczynkom i   swoim
paniom. Nie obyło się bez cukierków, drob-
nych upominków i   kwiatów. W  tym dniu od-
był się również „Bal Małej Damy
i   Eleganckiego Kawalera”. Wszystkie dzieci
pięknie ubrane świetnie się bawiły przy mu-
zyce.

Święto Kobiet, które corocznie obchodzi-
my w  naszym przedszkolu, to doskonały
sposób do kształtowania u   dzieci nawyku
obdarowywania upominkami swoich naj-
bl iższych i   nie tylko. Z  tej okazji chłopcy
z  najstarszych grup wraz z  wychowawcami
i   panią dyrektor Ewą Dorosz obdarowywali
wszystkie napotkane kobiety naszego mia-
sta pięknymi kwiatami.

Przedszkole Samorządowe w  Głuszycy

Zajęcia z  robotyki Lego Spike stanowią
wprowadzenie w  świat konstruowania i   pro-
gramowania dla dzieci w  Szkole Podstawo-
wej nr  3 w  Głuszycy. Na lekcji informatyki
uczniowie klas 8 wyruszyl i w  wielką przygo-
dę wraz z  bohaterami świata Lego. Zbudo-
wal i i   zaprogramowali dwa nowe modele
robotów. Problem pierwszy, który musiel i
rozwiązać, to jak przetransportować wózek
inwal idzki wraz z  Danielem (bohater z  Lego)
po wyznaczonym torze. Nie było łatwo, ale
udało się problem rozwiązać.
W  drugim modelu uczennice klasy 8 mu-

siały wykorzystać czujnik kolorów do wykry-
wania kolorów przedmiotów i   reagowania
na nie dźwiękami. Czujnik kolorów wykry-
wał różne odcienie kolorów, a   zaprogramo-
wane dźwięki miały ostrzegać Kiki ( jedna
z  postaci w  Lego) przed różnymi niebez-
piecznymi sytuacjami.
Lekcja robotyki Lego Spike była doskonałą

okazją do tego, by zainteresować ósmoklasi-
stów inżynierią i   nowoczesnymi technolo-
giami. Konstruowanie robotów potrafi

rozbudzać wyobraźnię i   rozwijać zdolności
manualne u   dzieci w  każdym wieku. Nauka
programowania kształci u   młodzieży umie-
jętność logicznego myślenia. Rozwój tech-
nologii i   związane z  nim zmiany zachodzące
na świecie sprawiają, że  programowanie sta-
je się niezbędną umiejętnością poszukiwaną
na rynku pracy.

SP3

ROBOTYKA LEGO SPIKE, fot. SP3

Adam Dziak jest uczniem szóstej klasy Szkoły Podstawowej nr  3 w  Głuszycy
i  potrzebuje naszego wsparcia. Wpłacajmy bezpośrednio na konto fundacji.

POMÓŻMY ADASIOWI!

Na zaproszenie Rady Sołeckiej i   Pani Sołtys
Głuszycy Górnej Anny Słomianej w  sobotę
23 marca mieszkańcy naszej Gminy uczest-
niczyl i w  uroczystym otwarciu świetl icy
wiejskiej w  Głuszycy Górnej. Oprócz możl i-
wości spotkania w  pięknie odnowionej sal i ,
nad którą został w  ostatnim czasie wyre-
montowany dach, organizatorzy zatroszczyl i
się o  szereg atrakcji dla przybyłych.
Spotkanie rozpoczęła premiera filmu

o  Sierpnicy Grzegorza Czepila i   właściciel i
„Wróbliczówki”. O  muzyczną oprawę wyda-
rzenia zadbal i : Głuszycka Orkiestra Dęta pod
kierownictwem kapelmistrza Eugeniusza Le-
cia oraz Chór Seniorów„Renoma”. Obecny na
spotkaniu   Burmistrz Głuszycy Roman Głód
wspomniał, że na remont świetl icy w  Głu-
szycy Górnej Gmina Głuszyca wydatkowała
w  ostatnich latach ponad 900  tys. zł. Cały
obiekt łącznie z  dachem przeszedł gruntow-
ny remont, by teraz mógł służyć mieszkań-
com i   tętnić życiem.
Gospodarze spotkania, czyl i mieszkańcy

Głuszycy Górnej, gościnnie przyjęl i wszyst-
kich przybyłych na uroczystość. Przygoto-
wano świąteczny żurek oraz pyszne,
domowe ciasta. Spotkanie dowodzi, jak cen-
ne i   potrzebne są momenty spędzone razem
w  atmosferze wzajemnej życzl iwości. Ser-
deczne gratulacje i   podziękowania dla orga-
nizatorów spotkania.

UM/CK-MBP

Otwarcie Armaty, fot. UM

Dzień Kobiet, fot. Przedszkole

28 lutego 2024 roku uczniowie klasy 1 b
uczestniczyl i w  warsztatach w  ramach pro-
gramu „Laboratoria Przyszłości". Wykorzystu-
jąc zestawy klocków Lego Education SPIKE

skonstruowali, postępując zgodnie z  instruk-
cją, Mechanicznego śmieciopotwora.
Dzięki połączeniu kolorowych klocków,

prostego w  użyciu sprzętu i   oprogramowa-
nia oraz intuicyjnego języka kodowania
opartego na Scratchu, uczniowie angażowali
się w  zajęcia, zdobywając nowe umiejętno-
ści. Grupowe współdziałanie doprowadziło
do zbudowania i   testowania powstałego
modelu w  taki sposób, aby właściwie reago-
wał na kolor.
Zajęcia były jednocześnie okazją do prze-

prowadzenia rozmowy na temat konieczno-
ści segregacji odpadów. Pierwszoklasiści
poznal i również zalety zautomatyzowanych
rozwiązań.

SP3

Przypominamy, że Centrum Kultury-Miej-
ska Bibl ioteka Publiczna w  Głuszycy uczest-
niczy w  ogólnopolskiej kampanii „Mała
książka- wielki człowiek”. Akcja ma na celu
promocję czytelnictwa już od pierwszych
miesięcy życia dziecka, a   także zachęcenie
do odwiedzania bibl ioteki i   do codziennego
czytania z  dzieckiem. Wspólne czytanie nie
tylko buduje bl iskość między rodzicem
a  dzieckiem, lecz także sprawia wielką przy-
jemność i   zapewnia wszechstronny rozwój
od najmłodszych lat.
W  ramach trwającej akcji dzieci urodzone

w  latach 201 7-2020 otrzymują w  prezencie
Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego
Czytelnika. Wystarczy przyjść tylko z  dziec-
kiem do naszej bibl ioteki. Wyprawka Czytel-
nicza zawiera w  tym roku książkę „Krasnal
w  Krzywej Czapce” autorstwa Wojciecha Wi-

dłaka. Ponadto po każdej wizycie w  bibl iote-
ce zakończonej wypożyczeniem minimum
jednej książki z  księgozbioru dziecięcego
Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a   po ze-
braniu dziesięciu naklejek zostaje uhonoro-
wany pięknym dyplomem. Dzięki
uczestnictwu w  akcji dzieci już od najmłod-
szych lat zapoznają się z  bibl ioteką i   czynnie
uczestniczą w  życiu kulturalnym w  swoim
miejscu zamieszkania.
Kampanię społeczna „Mała książka – wielki

człowiek” dofinansowano przez Minister-
stwo Kultury i   Dziedzictwa Narodowego
w  ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa. Zapraszamy serdecznie rodzi-
ców i   opiekunów wraz z  dziećmi do głuszyc-
kiej bibl ioteki!

CK-MBP

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI Z  LEGO, fot. SP3
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